
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, ČESKÁ SKALICE, OKRES NÁCHOD 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

za školní rok 2019/20 

 

 

Podává ředitel s pedagogickým sborem 

 

Identifikátor školy: 600 093 875 

IZO /základní škola/: 102 254 648 

IZO /školní družina/: 117 400 181 

IČO: 70987262 

e-mail: sekretariat@zscs.cz 

reditelna@zscs.cz 

web: www.zscs.cz 

Zřizovatel: Město Česká Skalice 

Právní forma: Příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena pedagogickou radou dne 31. 8. 2020 

  

  

 Mgr. Iveta Beranová 

 ředitelka školy  

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena školskou radou dne 21. 9. 2020 

http://www.zscs.cz/


2 
 

Obsah: 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ................................................................................................................... 1 

za školní rok 2019/20 ............................................................................................................. 1 

Obsah:..................................................................................................................................... 2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE...................................................................................................... 4 

1.1 Škola ................................................................................................................................. 4 

Charakteristika školy .......................................................................................................... 4 

1.2 Školská rada ...................................................................................................................... 5 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY .................................................. 6 

2.1 Školní vzdělávací programy .............................................................................................. 6 

2.2 Učební plán školy.............................................................................................................. 6 

2.3 Nabídka zájmových útvarů a doučování ........................................................................ 12 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ....................................................................... 13 

3.1 Pracovníci školy .............................................................................................................. 13 

3.2 Aprobace učitelů a přidělení předmětů ......................................................................... 13 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ .................................................. 16 

4.1 Žáci přijatí do 1. třídy ...................................................................................................... 16 

4.2 Výsledky přijímacího řízení ............................................................................................. 16 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................ 17 

5.1 Přehled výsledků vzdělávání žáků ve 2. pololetí šk. roku 2019/2020 – běžné třídy ...... 17 

5.2 Přehled výsledků vzdělávání ve 2. pololetí školního roku 2019/2020 – speciální třídy 17 

5.3 Přehled o chování ........................................................................................................... 18 

PŘEHLED O CHOVÁNÍ – běžné třídy ................................................................................. 18 

PŘEHLED O CHOVÁNÍ – speciální třídy ............................................................................. 18 

5.4 Přehled zameškaných hodin ........................................................................................... 18 

CELKOVÝ POČET ZAMEŠKANÝCH HODIN .......................................................................... 18 

5.5 Údaje o integrovaných žácích......................................................................................... 19 

5.6 Hospitační činnost .......................................................................................................... 20 

5.7 HLAVNÍ ÚKOLY ................................................................................................................ 20 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ..................................................................... 22 

6.1 Údaje o prevenci rizikového chování ............................................................................. 22 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ......................................... 23 



3 
 

8. PEDAGOGICKÁ PRAXE STUDENTŮ ........................................................................................ 25 

9. ŠKOLNÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .................................................... 26 

9.1 Přehled exkurzí, kulturních a vzdělávacích akcí ............................................................. 26 

9.2 Přehled školních výletů .................................................................................................. 28 

9.3 Účast v soutěžích ............................................................................................................ 29 

9.4 Výchovné (kariérové) poradenství ................................................................................. 30 

9.5 Spolupráce s rodiči, prezentace školy ............................................................................ 31 

10. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO PROJEKTŮ, REALIZACE VLASTNÍCH PROJEKTŮ, DALŠÍ SPOLUPRÁCE 32 

10.1 Mezinárodní a republikové projekty ............................................................................ 32 

10.2 Projekty realizované školou ......................................................................................... 33 

10.3 Spolupráce s dalšími partnery ...................................................................................... 34 

11. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................... 35 

12. ŠKOLNÍ DRUŽINA ................................................................................................................ 36 

13. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI, VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ A OSTATNÍ 

KONTROLY ................................................................................................................................ 37 

14. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY za kalendářní rok 2019 ................................................. 38 

PŘÍJMY .............................................................................................................................. 38 

VÝDAJE .............................................................................................................................. 38 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ................................................................................................. 40 

  



4 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1 Škola 

Zá kládní  š kolá, Č ešká  Skálice, okreš Ná chod, pr í špe vková  orgánizáce  
Zelená  153, 552 03 Č ešká  Skálice 

IČ:               70987262 
IZO:            102254648 
ID datové schránky: n9kdw7 
tel.:             491 451 137 
e-mail:        reditelna@zscs.cz, sekretariat@zscs.cz 
web:            www.zscs.cz  
ředitelka:    Mgr. Iveta Beranová 
statutární zástupkyně ředitele (zástupce pro 2. stupeň): Mgr. Iveta Macháčková 
zástupkyně pro 1. stupeň a speciální třídy:                         Mgr. Blanka Míková 

 

Součást školy 

běžné třídy kapacita 700 žáků 

speciální třídy kapacita 36 žáků 

školní družina kapacita 140 žáků 

 

 

 

Budovy základní školy 

ul. Komenského 554 1. stupeň, speciální třídy 

ul. Zelená 153 2. stupeň 

Husovo náměstí 44 2. stupeň 

ul. Lidická 216 5. a 6. ročník 

Školní družina 

ul. Sportovní 38 sportovní hala 

Zřizovatel Město Česká Skalice www.ceskaskalice.cz 

Stravování příspěvková organizace Města 

Česká Skalice, Školní jídelna 

www.jidelna.ceskaskalice.cz 

Charakteristika školy 

Základní škola, Česká Skalice, okres Náchod (dále škola) je plně organizovanou školou, která 

vykonává činnost základní školy (dále ZŠ) a školní družiny (dále ŠD). Ve 22 třídách ZŠ se 

závěrem školního roku vzdělávalo 498 žáků, z toho dvě třídy (oddělení) byly zřízené pro žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami. Ve čtyřech odděleních ŠD bylo zapsáno 110 účastníků 

zájmového vzdělávání. Škola realizuje vzdělávání v pěti nedaleko od sebe vzdálených 

budovách, včetně sportovní haly.  

Podrobnější údaje o škole lze získat na webových stránkách www.zscs.cz  

  

mailto:reditelna@zscs.cz
mailto:sekretariat@zscs.cz
http://www.zscs.cz/
http://www.zscs.cz/


5 
 

1.2 Školská rada 
Datum zřízení 2. duben 2003  

Počet členů 9  

 

Mgr. J. Polončeková, Mgr. H. Hlavatá, 
Mgr. M. Hejzlar  

Bc. G. Jiránková, Ing. Arch: J. Andres, 
Bc. L. Kabelová  

M. Dufková, Mgr. M. Košťál, Bc. L. Veverka  

Předsedkyně školské rady Mgr. Jiřina Polončeková  

Počet jednání  2  

Přehled činnosti, zápisy ze všech jednání 
jsou umístěny na webových stránkách školy 
https://www.zscs.cz/skolska-rada 

 

• ŠR projednala a schválila Výroční zprávu 
školy za rok 2019/2020 

• Hlavní úkoly na školní rok 2019/2020 

• Plány práce na jednotlivé měsíce 

• Aktualizace Školního řádu, Pravidla pro 
hodnocení žáků, Sankční řád 

• Projekty, Šablony II., Šablony III. 

• Průběh distanční výuky 

• Investice a projekty města do školy  

• Materiální vybavení školy, opravy 

• Zápis do 1. tříd, přijímací řízení na střední 
školy  

• Školní testování 5. ročník a 9. ročník  

 

https://www.zscs.cz/skolska-rada


6 
 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY 

2.1 Školní vzdělávací programy 
ŠVP Arnika běžné třídy 1. r. – 9. r. 

speciální třídy 1. r. – 8. r. 

ŠVP Arnika pro LMP speciální třídy 9. r. 

ŠVP pro školní družinu 4 oddělení školní družiny 

2.2 Učební plán školy 

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací 
předmět 

1. stupeň – běžné třídy 

1. – 5. ročník 

Časová dotace 
1. 2. 3. 4. 5. 1.-5. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 6 + 3 7+3 7+2 7+1 6 33+9 

Anglický jazyk - - 3 3 3+1 9+1 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4+1 4 + 1 4 + 1 4+1 4+1 20+5 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy 
informatiky 

- - - - 1 1 

Člověk a jeho svět 
 

Prvouka 2 2 2+1 - - 

12+1 Přírodověda 
- - - 3 3 

Vlastivěda 

Umění a kultura 
 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 
12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Disponibilní 
časová dotace 

volná - - - - - 16 

Celková časová dotace 21 22 25 25 25 118 

 
  



7 
 

 

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací 
předmět 

1. stupeň – speciální třídy 

1. – 5. ročník 

Časová dotace 
1. 2. 3. 4. 5. 1.-5. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk 6 6 7+1 7+1 7 33 + 2 

Anglický jazyk - - (3)  (3)  
 

(3)  
 

(9)  

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4+1 4 + 1 4+1 4+1 4+1 20+2+3 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy 
informatiky 

- - - - 1 1 

Člověk a jeho 
svět 

 

Prvouka 2 2 3 - - 

12+1 Přírodověda 
- - - 

1+1 
1 

1 
2 Vlastivěda 

Umění a 
kultura 

 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 

12 
Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví 
Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1+1 1+2 1+3 1+3 1+2+1 5+11+1 

Speciálně 
pedagogická 
intervence 

Komunikace a 
sociální učení 

1 1 1 1 1 2+3 

Celková časová dotace 20 21 25 26 26 118 

 
  



8 
 

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací předmět 

2. stupeň – běžné třídy 

6. – 7. ročník 

Časová dotace Disp. 
čas. 

dotac
e 

6. 7. 8. 9. 
6.-9. 

celkem 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk 4+1 4 4 3+1 17  
3 Seminář z českého 

jazyka (povinně 
volitelný) 

   +1 +1 

Anglický jazyk 3+1 3+1 3 3+1 15 3 

Další cizí jazyk   3 3 6 6 

Konverzace 
v anglickém jazyce 

   +1 (+1) 
(1) 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4 4+1 4+1 3+1 19 
4 Seminář z matematiky 

(povinně volitelný) 
   +1 +1 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy informatiky 1 +1 +1  3  
2 Multimediální 

výchova 
   (+1) (+1) 

Člověk a 
společnost 

 

Dějepis 2 2 2 2 8  
1 

Občanská výchova 1+1 1 - 1 3+1  

Člověk a 
příroda 

 

Fyzika 1+1 2 2 1 7 

4 
Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 1+1 2 2 1 7 

Zeměpis 2 1+1 1 1+1 7 

Umění a 
kultura 

 

Hudební výchova 1 1 1 1 4  

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

 
Člověk a zdraví 

 

Rodinná výchova +1 1 1  3 

1+(1) Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Sportovní hry    (+1) (+1) 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní činnosti  1 1 1 3  

Praktické činnosti    (+1) (+1) (+1) 

Celková časová dotace 30 30 31 31 122 18+6 

 
  



9 
 

 

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací předmět 

2. stupeň – běžné třídy 

8. – 9. ročník 

Časová dotace Disp. 
čas. 

dotace 
6. 7. 8. 9. 

6.-9. 
celkem 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk 4+1 4 4 3+1 17  
3 Seminář z českého 

jazyka (povinně 
volitelný) 

   +1 +1 

Anglický jazyk 3+1 3+1 3+1 3+1 16 4 

Další cizí jazyk  2 2 2 6 6 

Konverzace 
v anglickém jazyce 

   (+1) (+1) 
(1) 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4+1 4 4+1 3+2 19 

5 
Seminář 

z matematiky 
(povinně volitelný) 

   +1 +1 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy informatiky 1  +1  2 
1 Multimediální 

výchova 
   (+1) (+1) 

Člověk a 
společnost 

 

Dějepis 2 2 2 2 8  
 

Občanská výchova 1 1 - 1 3 

Člověk a 
příroda 

 

Fyzika 1+1 2 2 1 7 

4 
Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 1+1 2 2 1 7 

Zeměpis 2 1+1 1 1+1 7 

Umění a 
kultura 

 

Hudební výchova 1 1 1 1 4  

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

 
Člověk a zdraví 

 

Rodinná výchova +1 1 1  3 

1+(1) Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Sportovní hry    (+1) (+1) 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní činnosti  1 1 1 3  

Praktické činnosti    (+1) (+1) (+1) 

Celková časová dotace 30 30 31 31 122 18+6 

 
 
 
  



10 
 

Speciální třídy -6. až 8. ročník – upraveno dle RVP ZV 
 

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací 
předmět 

2. stupeň – speciální třídy 

6. – 9. ročník 
Časová dotace Disponibil

ní čas. 
dotace 

6. 7. 8. 9. 
6.-9. 

celkem 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk  4 4+1 4+1 3+2 19 3+1 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 0 

Další cizí jazyk - (2) (2) (2) (6) (6) 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4+1 4+1 4+1 3+2 20 2+3 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy 
informatiky 

- +1 +1 1 3 1+1 

Člověk a 
společnost 

 

Dějepis 2 1 2 2 7 0 

Občanská 
výchova 

1 1 1 1 4 
0 

Člověk a příroda 
 

Fyzika 1 1 2 2 6 

0 
Chemie - - 1 1 2 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 1 2 1 1 5 

Umění a kultura 
 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 4 
0 

Výtvarná 
výchova 

2 2 1 1 6 
0 

 
Člověk a zdraví 

 

Rodinná 
výchova 

1 1 - - 2 
0 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 8 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

0+4 1+1+1 1+3 1+4 16 
12+1 

Celková časová dotace 29 30 31 32 122 18+6 

 

  



11 
 

Učební plán II. stupeň ZŠ (pro žáky s LMP) – 9. ročník pokračování 

 

Vzdělávací 

oblasti 

Vzdělávací 

předmět 

2. stupeň 

6. – 9. ročník 

Časová dotace 

6. 7. 8. 9. 6.-9- 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 4 + 3 5 + 1 5 5 19 + 4 

Anglický jazyk   2 2 4 

Matematika a 

její aplikace 

Matematika 6 5 5 4 20+1 

Rýsování    +1 1 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Základy 

informatiky 
1 1 1 1 4 

Člověk a 

společnost 

 

Dějepis 1 1 1 1 

8 Občanská výchova 1 1 1 1 

Člověk a 

příroda 

 

Fyzika 1 1 1 1 

Chemie    1 

13+1 Přírodopis 1 1 +1 1 1 

Zeměpis 1 1 1 1 

Umění a 

kultura 

 

Hudební výchova 1 1 1 1 

8 
Výtvarná výchova 1 1 1 1 

 

Člověk a zdraví 

 

Výchova ke zdraví  1 1  2 

Tělesná výchova 3 3 3 3 12 

Člověk a svět 

práce 
Pracovní vyučování 5 + 1 5 + 1 5 + 2 5 + 2 20 + 6 

Celková časová dotace 26+4 27 + 3 29 + 2 28+3 122 

  



12 
 

2.3 Nabídka zájmových útvarů a doučování 
Během školního roku 2019/20 bylo pravidelně žákům nabízeno doučování z matematiky a 

ruského jazyka. Ostatní vzdělávací předměty byly doučovány nepravidelně, vždy po dohodě 

s vyučujícím. Zájmové útvary byly našim žákům nabízeny prostřednictvím SVČ Bájo 

 

Název  vedení účastníci, zájemci (ročník) 

Doučování matematika – 
4 skupiny 

M. Hejzlar, H. Hlavatá, A. 
Žučková, Z. Gieciová 

žáci 5. – 9. ročník 

Doučování ruského 
jazyka – 2 skupiny 

I. Fabiánová 8. ročník, 9. ročník 

Doučování NJ Mgr. Iveta Macháčková Nadaní žáci 

Pedagogické intervence Daniela Eichlerová 7. ročník 

Doučování AJ Mgr. Gabriela Hurdálková 5. ročník 

Pedagogické intervence 
(poskytována v rámci 
podpůrných opatření pro 
žáky se SVP) 

Mgr. Zuzana Gieciová 
Jana Karvaiová, Iveta 
Macháčková, Daniela 
Eichlerová 

žáci se SVP – doporučení 
poradenského zařízení 

Doučování chemie Mgr. Barbora Uždilová 8. ročník 

Badatelský kroužek 
(CH+PŘ) 

Mgr. Kateřina Havelková 8. ročník 

 



13 
 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

3.1 Pracovníci školy 
Počet pracovníků celkem 54 (+2 DPP) 

Počet učitelů základní školy 37 (z toho 1x druhý pedagog ve třídě) + 
2xMD 

Školní speciální pedagog  1 (z ped. pracovníků, 0,5 úvazek) 

Asistent pedagoga 6 (3 z vychovatelů, částečné úvazky) 

Školní asistent 1 (současně asistent pedagoga 0,25 úvazek) 

Počet vychovatelů školní družiny 4 

Počet správních zaměstnanců základní školy 8 

 
 
 
Specializované činnosti 

Výchovný poradce – 2 

IT koordinátor, správce – 2 

Školní speciální pedagog 1  
(učitelé s vystud. spec. ped. 5) 

Koordinátor EVVO – 1 

Koordinátor ŠVP – 1 

Logopedický asistent – 1 

Školní metodik prevence – 1 

3.2 Aprobace učitelů a přidělení předmětů 

Pedagogický 

pracovník 
Aprobace Přidělení předmětů 

Beranová Iveta M, Př, Inf M7/5 

Fabiánová Irena Rj, D Rj8/2, Rj9/2, Z9AB/4, D8B/2, D9B/2 

Gieciová Lenka 1. st. Čj3B/9, M3B/5, Prv3B/3, Tv3B/2, Vv3B/1, Pč3B/2 

Gieciová Zuzana 1. st. Aj3/3, Aj4/3, Aj5/4 

Havelková Kateřina Ch, Př 
CH8AB/4, CH9AB/4, Př8AB/4, Př9AB/2, Tv8AB/2 

ZInf6B/1, ZInf7A/1, ZInf8BC/2, Pč9AB/2 

Hejzlar Marek M, Nj, Inf 
M6/4, M8/5, M9/5, F8A/2, F9B/1, ZInf7B/1, 

ZInf8A/1, Inf-V9/1 

Hlavatá Hana M, Ch M5/5, M 6/4, M 7/5, M 8/5  

Hurdálková Gabriela D, Nj Aj3/3, Aj4/3, Aj5A/4, Aj6B/4, Aj8/4, Aj9/4 

Jaklová Ivana Př, Pg 
Př6AB/4, Př 7AB/4, Př8C/2, D8C/2, Pč7/2, Vv7B/2, 

Vv8C/1, Vv9AB/2, Pč8ABC/3 

Jiroušková Dana 1. st. 
Čj4A/8, M4A/5, Přv4A/1, Vl4A/2, Tv4A/2, Vv4A/2, 

Pč4A/1, Hv4A/1 



14 
 

Karvaiová Jana Uč. OVZP Hv1B/1, PčV9/1, SpTI/7, SpTII/1, Ree/3 

Kaválková Jiřina Spec. pg. Pč5AB/2, Ov9A/1, SpTI/13, SpTII/4 

Kleprlíková Hana 1. st. Vv2B/1, Hv2B/1, ZInf5AB/2, SpT/1 

Kloudová Anna Aj Aj3/3, Aj4/3, Aj5B/4, Aj8/4, AjV9/1 

Leskovský Jan Fj, Aj 
Aj5A/4, Aj6A/4, Aj7/4, Aj9/4, D6A/2, Ov6A/2, 

Rv6A/1, ZInf6A/1 

Lokvencová Jindra Čj, Vv Čj8ABC/12, D8A/2, Vv7A/2, Vv6AB/4, Vv8AB/2 

Lokvencová Žaneta Spec. pg., Nj SpTII/14, SpTI/5, Ree/3 

Lupínková Monika 1. st. 
Čj4C/8, M4C/5, Př4C/1, Vl4C/2, Hv4C/1, Vv4C/2, 

Tv4C/2, Pč4C/1 

Macháčková Iveta D, Pg, Nj Aj 7/4, Aj 8/4, Nj8/2, D9A/2 

Macháčková Miloslava 1. st. Čj1A/9, M1A/5, Prv1A/2, Vv1A/1 

Malá Vlasta 1. st. Čj1B/9, M1B/5, Prv1B/2, Vv1B/1, Hv1B/1, Tv1B/2 

Marinicová Stanislava 1. st. Čj5B/6, MB/5, M6B/4, Hv5B/1, Vv5B/2, Vl5B/2 

Mervartová Kateřina 
1. st., spec. 

ped. 

Čj4B/8, M4B/5, Přv4B/1, Vl4B/2, VV4B/2, Pč4B/1,  

Tv4B/2, Hv4B/1 

Míková Blanka Uč. OVZP SpTI/4, SpTII/3, Ree/2 

Pavlová Věra Aj, Rj Rj8/2, Aj4/3, AJ6B/4, Aj 7/4, Aj9/4,  

Plašilová Regina Tv, Nj 
Z6AB/4, ZInf6AB/2, Tv6AB/2, TV7A8C/2, Tv8AB/2, 

Tv9AB/2, ZInf5AB/2, Tv5AB/4, Tv-V9/1 

Polončeková Jiřina 1. st. 
Čj2A/10, M2A/5, Prv2A/2, Tv2A/2, Vv2A/1, 

Hv2A/1, Hv3B/1 

Posnarová Eva Čj, Ov 
Čj9/5, Čj7AB/8, D7AB/4, Rv8ABC/3, Ov7A/1, 

Př5B/1 

Stehlíková Martina 1. st. 
Čj5A/6, M5A/5, Vl5A/2, Př5A/1, Hv5A/1, Vv5A/2, 

Tv1A/2, Pč1AB/2, Pč2B/1 

Šebestová Libuše 1. st. Čj2B/10, M1B/5, Prv2B/2, Tv2B/2 



15 
 

Škvrnová Eva Čj, Nj Čj9/5, Čj6AB/10, Nj9/2, D6B/2, Pč9B/1 

Ťahúr Petr SŠ Pč7/2 

Turičíková Romana 1. st. 
Čj3A/9, M3A/5, Prv3A/3, Vv3A/1, Tv3A/2, 

Hv3A/1, Pč3A/1 

Uždilová Barbora TV, Ch 
Z7AB/4, Z 8ABC/3, F7B/2, Ch8C/2, Tv6AB/2, 

Tv7B/2, Tv7A8C/2, 9AB/2, Ov7B/1, Rv7B/1 

Vlčková Alena Čj, Hv Hv6-9/9 

Žučková Alena M, F 
M 8/5, M 9/5, F6AB/4, F7A/2, F8BC/4, F9A/1, M-

V9/1  

 

 

 



16 
 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍ 

ŘÍZENÍ 

4.1 Žáci přijatí do 1. třídy 
 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých  Počet odkladů Celkem dětí u zápisu 

2 43 (nastoupilo 42), 
1x přestup  

11 54 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 

Žáci vycházející z 9. ročníků 
celkem 40 

Gymnázia 1 žák 

Střední zdravotní školy 6 žáci 

SŠ zaměřené na IT 4 žáci 

SPŠ 5 žáků 

VOŠ Pedagogická 3 žáci 

Ostatní SŠ 12 žáků 

SOU 9 žáků 

Žáci vycházející z 8. ročníku SOU 5 žáků 

Žáci vycházející ze 
7. ročníku 

Šestileté gymnázium 1 žák 

Speciální třídy Učební obory ukončené 
závěrečnou zkouškou 

3 žáci 

Žáci vycházející z 5. tříd Gymnázia 6 žáků 

 



17 
 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

5.1 Přehled výsledků vzdělávání žáků ve 2. pololetí šk. roku 

2019/2020 – běžné třídy 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Opakují 

1. A, B 48 47 0 1  0 

2. A, B 54 50 3 1  1 

3. A, B 51 42 9 0 0 

4. A, B, C 67 44 23 0 0 

5. A, B 58 42 16 0 1 

Celkem za 
1. stupeň 

278 225 51 2 2 

6. A, B 54 24 27 3  2 

7. A, B 48 7 37 4  3 

8. A, B, C 60 16 41 3  1 

9. A, B 40 13 27 0 0 

Celkem za 
2. stupeň 

202 60 132 10 6 

Celkem  480 285 183 12 8 

 

Ve školním roce 2019/20 proběhlo v červnu školní testování žáků 5. ročníku z matematiky a 

českého jazyka a žáků 9. ročníku z matematiky a českého jazyka. Testování proběhlo 

elektronicky, využili jsme úlohy portálu ČŠI Inspis. Svoje výsledky dostali všichni žáci 

k dispozici, vyučující těchto předmětů byli s výsledky třídy seznámeni. Vedení školy si vede 

záznamy srovnání výsledků testování žáků, čtvrtletních prací z M a ČJ a hodnocení žáků na 

vysvědčení. Se závěry seznamuje pedagogy, v případě nesrovnalostí je vyžadováno 

zdůvodnění, popř. přijetí opatření k nápravě.  

5.2 Přehled výsledků vzdělávání ve 2. pololetí školního roku 

2019/2020 – speciální třídy 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Opakují 

4. 5 2 3 0 0 

6. 1 1 0 0 0 

7. 4 2 2 0 0 

8. 5 0 5 0 0 

9. 3 1 1 1 0 

Celkem 18 6 11 1 0 



18 
 

5.3 Přehled o chování 

PŘEHLED O CHOVÁNÍ – běžné třídy 

Stupeň z chování 
Počet 

1. pol./2. pol. 

% počtu všech žáků 

běžných tříd 

1  466 / 479 96,68 / 99,79 

2 9 / 0 1,87 / 0 

3 7 / 1 1,45 / 0,21 

Důtka ředitele školy 28 / 0 5,81 / 0 

 

PŘEHLED O CHOVÁNÍ – speciální třídy 

Stupeň z chování 
Počet 

1. pol./2. pol. 

% počtu všech žáků 

speciálních tříd 

1  20 / 18 100 / 100 

2 0 / 0 0 / 0 

3 0 / 0 0 / 0 

Důtka ředitele školy 1 / 0 5 / 0 

 

5.4 Přehled zameškaných hodin 

CELKOVÝ POČET ZAMEŠKANÝCH HODIN 

 Počet 
zameškaných 
hodin celkem 
1. pol./2. pol. 

Počet 
omluvených 
hodin celkem  
1. pol./2. pol. 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 
1. pol./2. pol. 

Počet neoml. 
hodin celkem  
1. pol./2. pol. 

Počet neoml. 
hodin na žáka  
1. pol./2. pol. 

I. st. 9 176 / 4 179 9 166 / 4 179 32,97 / 15,03 10 / 0  0,04 / 0 

II. st. 9 486 / 3 620 9 114 / 3 573 44,24 / 17,69 372 / 47 1,81 / 0,23 

spec. 
tř. 

856 / 513 856 / 513 42,8 / 28,5 0 / 0 0 / 0 

Celkem 
za 
školu 

19 518 / 8 312 19 136 / 8 265 37,97 / 16,60 382 / 47 0,76 / 0,09 

Počet neomluvených hodin za první pololetí se týkal čtyř žáků, byl informován OSPOD i 

Policie ČR. 

 

  



19 
 

5.5 Údaje o integrovaných žácích 
Byl vypracován plán prevence předcházení školní neúspěšnosti. Pravidelně se schází Školní 

poradenské pracoviště. Žákům se SVP jsou poskytovány služby školního speciálního 

pedagoga, podle doporučení mají hodiny doučování (pedagogické intervence) a speciálně 

pedagogické péče. Konzultace jsou také poskytovány rodičům. Zaměřili jsme se také více na 

nadané žáky. Školní speciální pedagog spolupracuje s PPP a SPC a dalšími organizacemi a 

osobami, které se podílejí na péči o SVP.  

Běžné třídy 

Druh postižení 1. stupeň 2. stupeň celkem 

Lehké MP 0 2 2 

Lehká logo vada 1 0 1 

Závažná logo vada 0 2 2 

Mírné tělesné post. 0 1 1 

Střední porucha chování 1 3 4 

Závažná porucha chování 1 1 2 

Mírné SPU 5 5 10 

Střední SPU 3 7 10 

Závažné SPU 5 6 11 

PAS 0 1 1 

kombinované 0 1 1 

Jiné 0 1 1 

Vzdělávání podle IVP 11 21 32 

Nadaní 1 0 0 

 

Třídy zřízené dle §16, odst. 9 

Druh SVP 1. stupeň 2. stupeň celkem 

Lehké MP 5 13 18 

PAS 0 3 3 

Těžká porucha chování 0 1 1 

Těžká logo vada 0 1 1 

Kombinované 0 5 5 

Vzdělávaní dle IVP 5 13 18 



20 
 

5.6 Hospitační činnost 
ředitelka školy  
Mgr. Iveta Beranová 

37 hospitací na 1., 2. stupni, z toho 9 hospitací na třídnické 
hodině  

zástupkyně pro 1. stupeň a 
speciální třídy  
Mgr. Blanka Míková 

22 hospitací na 1. stupni, ve speciálních třídách a ve ŠD, 
z toho 2 hospitace na třídnické hodině 

zástupkyně pro 2. stupeň 
Mgr. Iveta Macháčková 

25 hospitací na 2. stupni a v 5. třídách, z toho 6 hospitací na 
třídnické hodině 

Speciální pedagog 15 hospitací v běžných třídách – žáci se SVP 

pedagogičtí pracovníci vzájemné hospitace (1 pedagog – 2 hospitace během 
školního roku), celkem se uskutečnilo 29 vzájemných 
hospitací 

 

5.7 HLAVNÍ ÚKOLY  
 

Pořadí Název hlavního úkolu Komentář 

1. Prioritou zůstává výchovně 

vzdělávací proces 

(odpovědnost rodičů za 

výchovu a vzdělávání, 

plánování a osobnostní 

rozvoj žáka – práce se 

třídou)  

 

V průběhu celého školního roku (do března 2020, 

poté distančně) pedagogové pracovali s kolektivem 

třídy během všech vyučovacích hodin. Velkou 

snahou bylo vést žáky k samostatnosti a 

zodpovědnosti za vzdělání. Vše se dařilo v různé 

míře, neboť výsledek vzdělávání je souhrnem 

mnoha činitelů a podmínek pro výuky, ale zejména 

prací a aktivitou žáka, přístupem a schopnostmi 

pedagoga a součinností zákonných zástupců. Ve 

školním roce 2019/20 jsme věnovali velkou 

podporu práci třídního učitele se třídou a snahou 

bylo vést žáka k osobnímu rozvoji a schopnosti 

plánovat si svůj čas. Budeme v tomto i nadále 

pokračovat, neboť situace při distanční výuce 

ukázala, že žákům chybí právě samostatnost, 

zodpovědnost a schopnost si rozplánovat svůj čas. 

2. Podpora nadaných žáků 

(příprava na reprezentaci 

školy), ocenění žáků za 

zodpovědnou práci ve škole 

– výjezdy, projektové dny  

 

Snahou bylo nabízet žákům ve vyučovacích 

hodinách rozšiřující úlohy a nadstavbové učivo. 

Někteří pedagogové připravovali žáky na soutěže 

z M, ČJ, cizího jazyka a sportovní soutěže. Škola 

měla v plánu uskutečnit výjezdy a projektové dny, 

které se bohužel na jaře 2020 z důvodu uzavření 

škol nepodařilo splnit. 

3. Cílené DVPP – celý ped. 

sbor  

 

Vedení školy dle potřeb plánuje DVPP. Ve školním 

roce 2019/20 došlo ke změně původního plánu a 

reagovali jsme na vzniklou situaci změnou školení. 



21 
 

Pedagogové se intenzívně vzdělávali v Office 365 a 

moodle. Více viz bod 7 

4. Projekty nové (Čtení 

pomáhá), pokračování 

Šablony II., ovoce, zelenina, 

mléko do škol, obědy do 

škola, Hasík, EDISON, školní 

projekty, individuální 

pomoc SŘP – plnění 

školního akčního plánu  

Škola je tradičně zapojena do uvedených projektů a 

ve školním roce 2019/20 se některé třídy zapojily 

do projektu Čtení pomáhá. V březnu jsme ukončili 

projektové dny s fyzikou a v červenci projekt 

individuální pomoc SŘP. Více viz bod 10. 

5. Vzájemná spolupráce ped. 

sboru, schůzky širšího 

vedení školy pro plánování 

aktivit školy, delegování 

úkolů, zodpovědnosti  

 

Během celého školního roku se podařilo pravidelně 

uskutečňovat schůzky ŠPP a řešit vzniklé problémy 

ve výchovně vzdělávacím procesu. Pravidelně se 

setkávalo i vedení školy a dařilo se plánovat a 

realizovat naplánované aktivity do března 2020. 

Pedagogové se scházeli v metodických sdruženích a 

řešili veškeré akce spojené s předměty či 

konkrétním ročníkem.  

6. Zahájení vedení 

elektronické TK – běžné 

třídy a KL 1. a 6. ročník – 

běžné třídy  

Úkol splněn 

7. Pokračování – hospitace na 

závěry vyučovacích hodin  

Viz hospitační činnost – bod 5.6 

8. Celková rekonstrukce 
počítačové učebny v 
budově na Husově náměstí 
v případě úspěšnosti 
projektu přes MAS  

Rekonstrukce počítačové učebny proběhla během 

letních prázdnin 2020, úkol splněn ve spolupráci se 

zřizovatelem. 

9. Pokračování a prohlubování 

spolupráce s ostatními 

organizacemi města  

 

Spolupráci se zřizovatelem i ostatními organizacemi 

hodnotíme jako velmi dobrou a přínosnou. Díky ní 

se nám daří realizovat zlepšené podmínek pro 

vzdělávání žáků, v součinnosti s ostatními 

organizacemi probíhají nejrůznější akce, které 

vhodně doplňují výchovně-vzdělávací proces. 

10. Herní prvky na zahradu 

školní družiny  

 

Ve školním roce se podařilo podat projekt na školní 

zahradu a město připravilo realizaci 1. etapy, která 

se uskuteční na podzim 2020. Teprve ve 2. etapě, 

která je z důvodů finančních plánována na další rok, 

bude realizování část týkající se herních prvků pro 

děti ze ŠD. 

 



22 
 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
Preventivní program byl projednán a schválen na pedagogické radě v září 2019. Rizikové 

chování žáků bylo dle závažnosti řešeno s vyučujícím, třídním učitelem, s výchovným 

poradcem, s metodikem prevence, se zákonnými zástupci, následně pak při schůzkách 

školního poradenského pracoviště. Když to bylo nutné, tak s policií popř. s OSPOD Náchod. 

Kázeňská opatření byla projednána na pedagogických radách.  

Ve školním roce 2019-20 jsme se zabývali několika případy záškoláctví, fyzickým a slovním 

napadáním spolužáků, několika případy úmyslného poškozování školního majetku, krádeží 

telefonu, kouřením elektronické cigarety v prostorách školy, vandalismem, vulgárním 

vyjadřováním před vyučujícími, nevhodným chováním žáků k zaměstnancům školy, 

požíváním alkoholu o přestávce, aj. Ve dvou případech došlo k umístění žáků do dětského 

domova. 

Veškeré přestupky, které narušují chod školy, jsou zaznamenávány v administraci.  

Dlouhodobě spolupracujeme s dětskými lékaři v České Skalici, s Městskou a státní policií, daří 

se i pravidelná spolupráce s OSPOD Náchod. Při všech školních akcích se zaměřujeme na 

zlepšování vztahů v třídních kolektivech. 

6.1 Údaje o prevenci rizikového chování 
Některé akce se nemohly uskutečnit z důvodu koronaviru. 

Název akce účastníci 

Kamerový systém v České Skalici 6. třídy, speciální třídy 

Seznamovací pobyt žáků 6. tříd – stmelování 
kolektivu, hry, soutěže 

6. třídy 

přednášky Dospívám, Na startu mužnosti 6. ročník 

Memento – preventivní program  8. a 9. ročník 

Dopravní hřiště, beseda – dopravní výchova 4. ročník 

Vánoční besídky – hry, soutěže, stmelování kolektivu celá škola 

Programy EVVO v rámci projektových dnů celá škola 

Kočičí zahrady – projekt ve spolupráci v PPP Náchod – 
vztahy ve třídě 

3. A 

Hasík 2. ročník, speciální třídy, 6. ročník 

Vzpoura úrazům 5. a 6. ročník 

Preventivní aktivity v rámci výuky – viz webové 
stránky školy – Školní preventivní program 

1. stupeň, speciální třídy 

Preventivní aktivity v rámci výuky – viz webové 
stránky školy – Školní preventivní program 

2. stupeň, speciální třídy 

Ochrana člověka za mimořádných situací Celá škola - průběžně 

Poradenská služba výchovného poradce Pro všechny žáky školy a rodiče 

Poradenská služba metodika prevence Pro všechny žáky školy a rodiče 

 



23 
 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 
 

Počet zúčastněných, jméno a 
příjmení 

Název vzdělávací akce (školení, kurz, seminář) 

25 pedagogů   Využíváme digitální technologie prakticky a efektivně 

12 pedagogů Konverzační kurz anglického jazyka 

33 pedagogů Office 365 – Teams 

33 pedagogů Moodle 

Beranová Iveta Spolupráce mezi pedagogy a týmová práce 

Beranová Iveta Konference ČŠI 

Beranová Iveta Timemanagement 

Beranová Iveta Konference učení pro život 

Beranová Iveta Leadership cesta k výjimečnosti  

Beranová Iveta Novely právních předpisů 

Beranová Iveta Hospitační a kontrolní činnost 

Beranová Iveta Setkání vedení škol a VP 

Eichlerová Daniela Výběr psychomotorických her 

Gieciová Lenka Jak učit vlastivědu a přírodovědu 

Gieciová Zuzana Angličtina a děti s SPU 

Gieciová Zuzana Učení v pohybu 

Havelková Kateřina Hodnocení a sebehodnocení žáků 

Hejzlar Marek Magnetismus 

Hejzlar Marek Vyhláška č. 50/1978 

Hejzlar Marek Ovládněte Zoner  

Hlavatá Hana Podpora a nadání 

Hromádková Radka Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce 

Hromádková Radka Podpůrná opatření prakticky 

Hurdálková Gabriela Angličtina a děti s SPU 

Hurdálková Gabriela Žáci s SPU ve výuce cizího jazyka 

Hurdálková Gabriela Jak využít časopis Play ve výuce 

Jaklová Ivana Jak asertivně na manipulaci 

Jaklová Ivana Komunikace při problémech ve škole 

Karvaiová Jana Metody práce s dětmi s PAS 

Karvaiová Jana Metodické setkání školních spec. pedagogů 

Karvaiová Jana Žáci s SPU při výuce cizího jazyka 

Karvaiová Jana Nadané dítě v předškolním věku 

Kaválková Jiřina Jak asertivně na manipulaci 

Kaválková Jiřina Kariérové poradenství 

Kudrnáčová Jana Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce 

Lupínková Monika Finanční gramotnost pro žáky 1. stupně ???? 

Macháčková Iveta Timemanagenent 

Macháčková Iveta Akreditační školení ESS 



24 
 

Macháčková Iveta Svátky v anglicky mluvících zemích 

Macháčková Iveta Učení jako mentální činnost 

Macháčková Iveta Financování regionálního školství 

Macháčková Iveta Hospitační a kontrolní činnost 

Mervartová Kateřina Škola hrou aneb Proč je baví čeština 

Mervartová Kateřina Aktivity v hodinách ČJ 

Mervartová Kateřina Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní škole 

Míková Blanka Spolupráce mezi pedagogy a týmová práce 

Polončeková Jiřina Škola hrou aneb Proč je baví čeština 

Posnarová Eva Pohled na subkultury a životní styl mládeže 

Posnarová Eva Prevence kriminality a sociálně patologických jevů 

Škvrnová Eva Prevence rizikového chování 

Škvrnová Eva Setkání VP 

Uždilová Barbora Badatelsky orientované vyučování 

Zvoníčková Alžběta Textilní tvoření 

Zvoníčková Alžběta Využití suchého pastelu ve výtvarné činnosti 

Zvoníčková Alžběta Celostátní konference pracovníků ŠD 

Žučková Alena Badatelsky orientované vyučování 

Žučková Alena  Hodnocení a sebehodnocení žáků 

Žučková Alena Optika očima, hlavou i rukama 

Žučková Alena Moderní poznatky z astrofyziky 

Žučková Alena Činnostní učení matematiky ve 3. ročníku 

 



25 
 

8. PEDAGOGICKÁ PRAXE STUDENTŮ 
 

Předmět / druh praxe / počet 
studentů 

Vyučující pověřený vedením praxe studenta 

1. stupeň - 2. B, 4. A / 
pedagogická praxe / 2 

Libuše Šebestová, Dana Jiroušková 

Čj / náslechy / 3. B, 5. B / 1 Lenka Gieciová, Stanislava Marinicová 

Aj / náslechy / 4. A, B, 3. A, B / 1 Anna Kloudová, Zuzana Gieciová 

2. stupeň – Čj / náslechy / 1 Eva Škvrnová 

 



26 
 

9. ŠKOLNÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY 

NA VEŘEJNOSTI 
 

9.1 Přehled exkurzí, kulturních a vzdělávacích akcí 
 

Třída Předmět Cíl exkurze, vzdělávací akce Pedagogický dozor 

1. ročník Slavnostní uvítání prvňáčků v ZŠ Česká Skalice 

1. ročník Prvouka, český jazyk Barunčina škola M. Macháčková, V. 
Malá 

1. ročník Prvouka ZOO Dvůr Králové n. L. M. Macháčková, V. 
Malá 

1. ročník Český jazyk Návštěva knihovny M. Macháčková, V. 
Malá 

1. a 2. ročník Prvouka Skauti – seznámení s 
aktivitami 

M. Macháčková, V. 
Malá, 
J. Polončeková, 
L. Šebestová 

1. a 2. ročník Prvouka Výstava drobného zvířectva M. Macháčková, V. 
Malá, 
J. Polončeková, 
L. Šebestová 

2. ročník Prvouka Den stromů v Báju J. Polončeková, 
L. Šebestová 

2. ročník Prvouka, CO Hasík – požární ochrana J. Polončeková, 
L. Šebestová 

1., 3. ročník a 
speciální 
třídy 

Prvouka, přírodopis Dýňování ve vile Čerych L. Gieciová, 
R. Turičíková, 
M. Macháčková, V. 
Malá 
J. Kaválková, 
Ž. Lokvencová 

3. a 4. třídy Tělesná výchova Plavání – bazén Náchod R. Turičíková, 
L. Gieciová 
D. Jiroušková, 
K. Mervartová, 
M. Lupínková 

4. B, 4. C Pracovní činnosti Jablíčkování K. Mervartová, 
M. Lupínková 

4. B Český jazyk  Pohádkový kvíz pro žáky 1. – 
3. tříd 

K. Mervartová 

4. C Pracovní činnosti Halloweenská noc ve škole M. Lupínková 

4. C Pracovní činnosti Vánoční výstava v muzeu M. Lupínková 

4. C Hudební výchova O dvanácti měsíčkách – M. Lupínková 



27 
 

operetka  

4. C Český jazyk Spaní ve škole – měsíc knihy M. Lupínková 

4. ročník Přírodověda, 
vlastivěda 

KRNAP D. Jiroušková,  
K. Mervartová, 
M. Lupínková 

5. ročník Tělesná výchova Pohár starostů S. Marinicová, 
M. Stehlíková 

5. ročník Český jazyk, 
pracovní činnosti 

Čerti – pohádka a 
představení pro žáky 
1. stupně a speciálních tříd 

S. Marinicová, 
M. Stehlíková 

1. stupeň a 
spec. třídy 

Přírodopis Výstava jiřin – muzeum  třídní učitelé 

1. stupeň Hudební výchova Hudební dílna – představení  třídní učitelé 

6. ročník, 
speciální 
třídy 

Přírodopis Den zemědělství HK K. Havelková, 
Ž. Lokvencová, 
I. Jaklová, 
J. Kaválková 

7. – 8. ročník Český jazyk Literární pásmo – BN  E. Škvrnová, třídní 
učitelé 

7. – 8. ročník 
– zájemci  

NJ, zeměpis Poznávací zájezd Drážďany  I. Macháčková, 
E. Škvrnová 

8. – 9. ročník AJ Anglické divadlo I. Macháčková,  
D. Eichlerová 

7. ročník Tělesná výchova Lyžařský a snowboardový 
kurz – Olešnice v Orl. horách 

R. Plašilová, 
I. Fabiánová, 
M. Hejzlar, 
D. Eichlerová, 
B. Uždilová, 
I. Macháčková 

9. ročník - 
zájemci 

Zeměpis, český jazyk Den s dějinami Hronova E. Škvrnová  

9. B Pracovní činnosti, 
občanská výchova 

Exkurze ve školní družině – 
aktivity s žáky 

E. Škvrnová 

9. ročník Fyzika, chemie SŠIS Dvůr Králové n. L. – 
praktická výuka fyziky a 
chemie 

K. Havelková 

9. ročník Fyzika NTM Praha – program 
Gramofon (zvukové jevy) 

A. Žučková,  
M. Hejzlar 

9. ročník Přírodopis Přednáška geologické děje I. Macháčková 

9. ročník Zeměpis, dějepis Přednáška o RAF I. Fabiánová, 
I. Macháčková 

zájemci 2. st., 
pěvecký sbor 
Viktorka 

Prac. činnosti, 
občanská vých., 
výtv. a hudeb. vých. 

Vánoční výstava Nové M. n. 
M. 

J. Lokvencová, 
A. Vlčková 

Spec. třídy Pracovní činnosti, 
výtv. vých., TV  

Karneval Ž. Lokvencová, 
J. Kaválková,  



28 
 

9.2 Přehled školních výletů 
 

Z důvodu uzavření škol od 11. března a zákazu společných aktivit celých třídních kolektivů se 

ve školním roce 2019/20 školní výlety nekonaly. 

  



29 
 

9.3 Účast v soutěžích 
 

Název soutěže školní kolo – počet žáků okresní kolo  krajské kolo 

Pythagoriáda únor 2020 – 96 žáků  
5. – 8. ročník  

postup 5 žáků, 
nekonalo se 

 

Matematická 
olympiáda 

leden 2020 
5. ročník – 6 žáků 
9. ročník – 1 žák 

Čáp Vojtěch – 9. A   

Logická 
olympiáda 

září, říjen 2019 – 37 žáků 
6. – 9. ročník 

 Jungwirth Lukáš – 
5. B 
Geisslerová 
Michaela 9. B 

Olympiáda v ČJ účast 20 žáků 8. a 9. 
ročník 

Plná Eliška 9. A 
Netresta Jáchym 9. B 

 

Olympiáda v AJ leden 2020 – 2 kategorie 
6. – 7. ročník – 15 žáků 
8. – 9. ročník – 8 žáků 

Vo Van Dat 7. A  

recitační soutěž 1. stupeň – 2 kategorie 
2. – 3. ročník – 39 žáků 
4. – 5. ročník – 27 žáků 

nekonalo se  

Zimní chemický 
turnaj 

 únor 2020 – SPŠ 
informatiky Dvůr 
Králové n. L. – 2 
tříčlenné týmy 

 

pěvecká soutěž 
Karlovarský 
skřivánek 

  postup do 
celostátního kola 
Erik Príbojský – 
9. B 
nekonalo se 

 

  



30 
 

9.4 Výchovné (kariérové) poradenství 
 

Datum Název akce účastníci, dohled 

12. + 17. září 2019 Zahradnictví Hrabík - exkurze 9. A, B - E. Škvrnová, J. 
Kaválková 

30. září 2019 Exkurze Ovocnářské středisko Zájezd 
– ZD Dolany 

9. ročník, speciální třída - 
E. Škvrnová 

31.říjen 2019 Návštěva ve školní družině ZŠ  9. B - E. Škvrnová 

8. listopad 2019 Prezentace SŠ a zaměstnavatelů - 
Náchod 

9. třídy + spec. třída - 

E. Škvrnová 

2. prosinec 2019 DOD a Burza škol na ZŠ zájemci – žáci a zákonní 
zástupci, E. Škvrnová, 
J. Kaválková 

12. prosinec 2019 Učiliště Dobruška speciální třídy 

17. prosinec 2019 Exkurze SŠIS Dvůr Králové n. L. – 
Projektový den – chemické 
laboratoře, robotika+ prohlídka 
učňovského střediska (kadeřnictví, 
masáže, kosmetika) 

9. ročník VP - E. Škvrnová + 
K. Havelková 

18. prosinec 2019 Učiliště Hořice speciální třídy 

27. leden 2020 Farmet a. s. Česká Skalice – exkurze  9. roč. – zájemci, 
E. Škvrnová  

21. únor 2020 Knihařství v České Skalici 9. A, B, E. Škvrnová 

 

  



31 
 

9.5 Spolupráce s rodiči, prezentace školy 
Forma spolupráce Komentář 

Školská rada setkání proběhlo 2x 

Třídní schůzky, konzultační třídní 
schůzky 

1 (1. třídy, 6. třídy) + 2 (celá škola) + individuální 
konzultace dle dohody s pedagogy 

Konzultační hodiny výchovný poradce, speciální pedagog, metodik 
prevence 

Pořádání školních akcí pro veřejnost Den otevřených dveří 
Slavnostní zahájení školní docházky prvňáčků  
Burza středních škol pro zákonné zástupce a žáky 
8. a 9. ročníků 
4. C – operetka – O dvanácti měsíčkách – 
vystoupení pro rodiče 
1. třídní schůzky budoucích prvňáčků – 
26. srpen 2020 (setkání zákonných zástupců 
s třídními učitelkami 1. tříd) 

Beseda s rodiči budoucích prvňáčků Nekonala se 

Pasování prvňáčků Přeloženo na 21. září 2020 

Vystoupení pěveckých sborů Vánoční koncert v modlitebně Církve 
českobratrské v ČS 
Písničky z pohádek – vystoupení Viktorky pro MŠ 
V České Skalici a žáky 1. tříd naší ZŠ 
Čestné občanství E. Zelené – hudební pásmo 
Viktorka 

 



32 
 

10. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO PROJEKTŮ, REALIZACE 

VLASTNÍCH PROJEKTŮ, DALŠÍ SPOLUPRÁCE 

10.1 Mezinárodní a republikové projekty 
 

Název projektu Datum Účastníci 

Hasík (ochrana za 
mimořádných situací) 

říjen, listopad 
2019 

2. ročník, 6. ročník, speciální třídy 
preventivně výchovná činnost HZS 
v oblasti PO a ochrany obyvatelstva 

Recyklohraní celoroční projekt celá škola, zpětný odběr baterií a 
drobných elektrozařízení 

Mléko, ovoce a zelenina do 
škol 

celoroční projekt zdravé svačinky 1 x 14 dní zdarma 

Obědy do škol celoroční projekt vybraní žáci dle ÚP obědy zdarma 
(nevyužívalo se) 

Vzpoura úrazům 17. – 24. únor 
2020 

Beseda s handicapovanými 
dobrovolníky pro žáky 5. a 6. ročníku o 
předcházení úrazům a jejich následkům 
– preventivní program 

Projektová odpoledne 
fyzika 

Celoročně, do 
března 2020 

Fyzikální pokusy pro pedagogy školy a 
okolních škol 

OP VVV – šablony II. Celoročně, 
začátek od 1. 1. 
2019 do prosince 
2020 

žáci 2. stupně – badatelský kroužek, 
doučování matematika, ruský jazyk, 
financování školního asistenta 
projektové dny mimo školu, odborník 
z praxe, školení ped. sboru v IT, výuka 
s IT v zeměpise – 7. ročník 

Čtení pomáhá celoročně Třídy 1. a 2. stupně – podpora rozvoje 
čtenářské gramotnosti 

SŘP – individuální pomoc dvouletý projekt 
– ukončen 
červenec 2020 

2. rok projektu, škole přidělen KRŠ – 
konzultant rozvoje školy 

 

  



33 
 

10.2 Projekty realizované školou 
 

Název Datum Účastníci 

Podzimní projektový den říjen celoškolní projekt zaměřený na 
environmetální výchovu 
zájemci 8. ročník – cyklovýlet s pracovními 
listy s tematikou stromů 

Mikulášská obchůzka prosinec páťáci připravují krátký program pro žáky 
1. stupně 

Vánoční dílny, vánoční 
besídky, Den her 

prosinec Koledy, soutěže, hry, dárky – 1. stupeň a 
speciální třídy 
Den her – 2. stupeň – aktivity žáků dle 
vlastního výběru 

MěÚ – samospráva města 
Česká Skalice 

říjen 4. ročník 

Knihovnické minimum únor celoškolní projekt ve spolupráci 
s městskou knihovnou 

Božena Němcová – aktivity 
k 200 výroční narození BN 

celoroční 1. stupeň, 2. stupeň 

 
  



34 
 

10.3 Spolupráce s dalšími partnery 
Organizace Název akce Datum Účastníci 

SVČ Bájo Podzimní projektový 
den 

8. 10. 2. tř. 

Vila Čerych Dýňování 8. 10. 1. třídy, 3. třídy, spec. tř. 

Muzeum B. Němcové Výstava jiřin 6. 9. 3., 4. tř., 5. B., spec. tř. 

Barunčina škola Jak se dříve učilo 19. 9. 1. tř. 

IC p. Jansová Dopravní výchova 17. 9. 4. tř. 

Město ČS Zdobení vánočních 
stromků 

listopad  celá škola 

Město ČS recitace u rozsvěcení 
vánočního stromku 

1. 12. žáci 4. C 

Město ČS pohádky BN v 
bedýnkách 

leden 2020 4. – 9. ročník a speciální 
třídy 

Městská knihovna První návštěva 
knihovny 

15. 10., 
16. 10. 

1. tř. 

Městská knihovna Knihovnické 
minimum, přednáška 
pro 9. ročník 

10. 2. – 20. 2. 2. 9. roč. a spec. tř. 

Městská knihovna Peklo v družině 5. 12. ŠD 

Městská knihovna Povídání o knihách 4. 6., 11. 6., 
18. 6., 29. 6. 

ŠD 

Městská policie Kamerový systém 11. 2. 6. ročník 

Městská policie Kamerový systém 19. 2. spec. tř. 

Městská policie Součinnost dohledy 
na přechodech u školy 

celý školní 
rok 

Žáci odcházející do školní 
jídelny 

Skauti Návštěva skautské 
klubovny 

13. 9. 1. a 2. třídy 

Český svaz chovatelů Jarní výstava králíků, 
holubů a drůbeže 

21. 2. 2. A, 3. roč., spec. tř. 

ZUŠ Nové Město 
n. M. 

Pobočka v prostorách 
ZŠ ul. Komenského 

Celý školní 
rok 

Zájemci ZŠ Česká Skalice 

SŠIS Dvůr Králové n. L. Projektový den říjen 2019 9. ročník 

SŠIS Dvůr Králové n. L. Zimní turnaj únor 2020 9. ročník – 6 žáků 

SPŠ, OŠ a ZŠ Nové 
Město nad Metují   

Návštěva a 
prezentace školy   

15. 1. 8., 9. ročník – spec. tř. 

SŠ řemesel a ZŠ 
Hořice 

Návštěva a 
prezentace školy 

18. 12. 8., 9. ročník – spec. tř. 

Římskokatolická 
farnost Česká Skalice 

Výuka náboženství Celý školní 
rok 

Zájemci ZŠ Česká Skalice 

ÚSP výstava listopad 2019 1. stupeň 

 



35 
 

11. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ 
Materiální podmínky školy umožňují realizaci vzdělávacích programů. Kmenové třídy jsou 

pro vzdělávání podnětné, žáci mají k dispozici dostatek pomůcek a učebních materiálů. 

Snažíme se ve spolupráci se zřizovatelem a prostřednictvím projektů zlepšovat zázemí školy. 

Datum místo rekonstrukce 
(realizace) 

Komentář, podrobnosti 

Březen 2020 Budova ul. Zelená Výměna podlahy 1x třída, výmalba, 
vybavení novými lavicemi a židlemi - 2x 
třída 

Březen – 
květen 2020 

Budova Husovo náměstí a 
ul. Lidická  

Výměna vnitřních dveří všech prostor - 
dokončení 

Březen 2020 Budova ul. Lidická Vybavení jedné třídy nábytkem, 
lavicemi, židlemi 

Leden, únor 
2020 

Budova Husovo náměstí Vyklizení školní půdy 

Červenec, 
srpen 2020 

Budova ul. Komenského Výmalba schodiště, vestibulu, chodeb, 
nové vybavení šaten pro 1. až 3. ročník 

Červenec, 
srpen 2019 

budova ul. Lidická Rekonstrukce toalet, šaten – 1. patro, 
učebna jazyků v přízemí 

červenec, 
srpen 2019 

budova Husovo náměstí Celková rekonstrukce učebny 
informatiky 

Během hlavních prázdnin probíhal ve všech budovách úklid, oprava nábytku a oprava 

výmalby ve třídách. Podařilo se převést školní mailové schránky pedagogických pracovníků 

do Office 365, zřídit školní mailové schránky žákům od 5. ročníku, pořídit školní výukový 

portál moodle a částečně provést datové rozvody po budovách školy. Všechny třídy a 

kabinety mají svá označení. Byla zřízena učebna jazyků v budově ul. Lidická. Paní zástupkyně 

s IT koordinátorkou připravovaly podklady (rozvrhy) pro nový školní rok do aplikace škola 

online, ve které povedeme veškerou dokumentaci elektronicky. Od 5. ročníku budou mít žáci 

veškeré informace o klasifikaci v elektronické žákovské knížce. Na třídních schůzkách 8. září 

budou zákonní zástupci seznámeni s přihlášením do elektronické matriky, poté obdrží 

informační email s potřebnými údaji. Papírové žákovské knížky budou na zodpovědnosti žáka 

a učitelé v nich budou nadále kontrolovat docházku a pracovat s plánovacím kalendářem, 

čtvrtletním hodnocením a motivací žáků ke vzdělávání. 



36 
 

12. ŠKOLNÍ DRUŽINA 
Počet zapsaných žáků k 30. září 2019 118 žáků (64 dívek, 54 chlapců) 

Počet oddělení 4 

Provoz školní družiny 6.00 – 8.00 (7.35 odchod do ZŠ) 
11.15 – 16.15 

Vychovatelky L. Borůvková, 1. oddělení (vedoucí vychovatelka, 

plný úvazek), I. Jandová, 2. oddělení (plný úvazek). 

A. Zvoníčková, 3. oddělení (zkrácený úvazek) a 

D. Eichlerová 4. odd. (zkrácený úvazek) 
Platba  120 Kč za měsíc, hrazeno 2x ročně – září, leden, na 

účet základní školy 

ŠVP školní družiny tříletý cyklus, v tomto školním roce proběhl první rok 
pátého cyklu 

 

Datum Název akce/činnosti Komentář 

říjen Dračí zápasy  

říjen Podzimní aranžmá Odborník z praxe -Z. Skořepová 

listopad Vánoční strom Kolektivní zdobení – výzdoba města 

prosinec Peklo v družině  

prosinec Čertovské perníčky Pečení perníků z tzv. „volné ruky“ 

prosinec Vánoční svícen Odborník z praxe - Z. Skořepová 

prosinec Vánoční besídka  

leden Švanda ZOH  

únor Karneval  

červen Den dětí  

červen Návštěva knihovny Beseda v dětském oddělení 

 

 



37 
 

13. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI, 

VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ A OSTATNÍ KONTROLY 
 

Datum Kontrolní orgán Komentář 

22. říjen 2019 Město Česká Skalice  Veřejnosprávní kontrola 

 

Ve školním roce 2019/20 bylo vedením školy řešeno 6 stížností, které se týkaly problémů 

s chováním ve výuce, ubližování si mezi žáky navzájem. Dále bylo v průběhu školního roku 

intenzívně řešeno poškozování majetku školy – krádež klíče od nouzového východu v budově 

Lidická, vniknutí do budovy a odcizení notebooku a dataprojektoru, poškození dveří – WC 

chlapci ul. Zelená. Vše bylo řešeno ve spolupráci s Policií ČR, drobné přestupky se zákonnými 

zástupci žáků.  

Inspekční činnost – ČŠI v tomto školním roce neproběhla. 

 



38 
 

14. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY za kalendářní rok 

2019 

PŘÍJMY  

1. s prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele na provoz ve výši: 6.119.576,- Kč 

(pokrytí provozních nákladů, tj.: energie, opravy a údržba, materiál, mzdy provozních 

zaměstnanců, drobný hmotný majetek, odpisy) 

2. s dotací na přímé neinvestiční výdaje z krajského úřadu na platy zaměstnanců, pojistné, 

FKSP a ostatní neinvestiční výdaje /ONIV/, tj. výdaje vyplývající z pracovně právních 

vztahů, výdaje na učebnice, učební pomůcky a školní potřeby ve výši: 28.084.338,- Kč 

3. s neinvestiční dotací na „Podporu výuky plavání v základních školách“ ve výši 34.778,- Kč 

4. s neinvestiční dotací v rámci Výzvy Šablony II, projekt s názvem „Zlepšení kvality výuky 

na ZŠ Česká Skalice“. Finanční prostředky jsou účelově určené na platy, zákonné odvody a 

FKSP školního asistenta, odborná školení, DDHM ve výši: 1.860.240,- Kč, platnost projektu 

od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2020 

5. s neinvestiční dotací projekt „Potravinová pomoc dětem – obědy do škol“ ve výši: 

50.803,20 Kč, platnost projektu od 1. 9. 2019 do 30. 6. 2020, 88.905,- Kč, platnost 

projektu od 1. 9. 2018 do 30. 6. 2019 

6. s neinvestiční dotací projekt „Excelence základních škol – hodnocení žáků a škol podle 

výsledků v soutěžích ve školním roce 2018/2019“ ve výši: 2.400,- Kč 

7. s neinvestiční dotací projekt „Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování 

pedagogických pracovníků mateřských, základních a středních škol, konzervatoří a 

školních družin v roce 2019“ ve výši: 475.073,- Kč 

8. s prostředky z pronájmů sportovní haly (298.385,-), tělocvičny (102.450,-), poplatků za 

školní družinu (120.570,-), učebna budova ul. Lidická (1.000,-), třída Husovo náměstí 

(1.300,-), celkem ve výši: 523.705,- Kč, příjmy byly použity na pokrytí provozních nákladů.  

9. s prostředky vybraných od žáků na školní potřeby, za které se nakoupily školní potřeby 

pro žáky ve výši: 146.730,- Kč 

10. s prostředky přijatých za sběr bylin a papíru a za kulturní vystoupení žáků, slouží k 

zakoupení odměn žákům ve výši: 21.650,- Kč, zbývá 8.325,- Kč 

VÝDAJE  

a/ neinvestiční – dotace z krajského úřadu 

 mzdy............................................................................................... 20.262.768,00 

 ostatní osobní náklady .......................................................................... 14.270,00 

 sociální a zdravotní pojištění, FKSP ................................................. 7.267.285,00 

 RP – OP VVV – „Zlepšení kvality výuky na ZŠ“ ................................. 1.285.966,34 

 RP - „Potravinová pomoc ........................................................................ 4.396,20 



39 
 

 RP – „Podpora výuky plavání“ .............................................................. 34.778,00 

 RP – „Částečné vyrovnání v odměňování PP ZŠ a ŠD“ ........................ 475.073,00 

 RP - „Excelence základních škol – hodnocení žáků“ ............................... 2.400,00 

 ostatní neinvestiční výdaje ................................................................. 540.015,00 

 z toho na další vzdělávání PP. ............................................ 53.126,00 

 učební pomůcky ................................................................. 29.919,50 

 učebnice ........................................................................... 100.736,00 

 cestovné ............................................................................. 21.557,00 

 výuka plavání ................................................................... 102.400,00 

 režijní náklady na obědy .................................................... 38.047,50 

 zákonné pojištění – Kooperativa ....................................... 85.309,00 

 školní vybavení pro 1. třídy ................................................ 33.644,00 

 ochranné pracovní prostředky ............................................ 4.500,00 

 náhrada DPN  ..................................................................... 70.776,00 

Celkem ........................................................................................ 29.886.951,54 

b/ neinvestiční – dotace od zřizovatele 

 mzdy /účetní, topiči, správce SH, dohody/......................................... 508.288,00 

 OON ...................................................................................................... 75.000,00 

 sociální a zdravotní pojištění, FKSP .................................................... 131.634,00 

 lékařské prohlídky ................................................................................. 10.900,00 

 plyn .................................................................................................. 1.027.756,00 

 elektrická energie ............................................................................... 220.263,05 

 voda .................................................................................................... 212.370,00 

 telekomunikace .................................................................................... 80.842,53 

 služby pošta ............................................................................................ 7.643,00 

 materiál ............................................................................................... 285.006,85 

 z toho kancelářské potřeby .................................................... 39.286,00 

 čisticí prostředky .................................................................. 102.778,00 

 materiál – provoz .................................................................... 75.612,85 

 materiál – výuka ..................................................................... 53.848,50 

 tiskopisy, časopisy .................................................................. 13.481,50 

 knihy, učební pomůcky ......................................................................... 34.334,41 

 drobný hmotný a nehmotný majetek ................................................ 267.938,78 

 drobný dlouhodobý hm. a neh. majetek ............................................ 536.937,00 

 nájemné za ŠD ...................................................................................... 70.850,00 

 pojištění zařízení školy a žáků ............................................................... 45.529,00 

 školení ................................................................................................... 26.340,00 

 ostatní služby ...................................................................................... 382.853,75 

 z toho nájemné bazén ............................................................ 90.880,00 



40 
 

 revize .................................................................................... 118.657,00 

 režijní náklady na obědy ......................................................... 30.159,75 

 poplatky bance ......................................................................... 5.871,00 

 za praní prádla ........................................................................ 12.377,00 

 předplatné ................................................................................ 5.408,00 

 ostatní služby  ......................................................................... 51.933,00 

 smlouva Sharp na kopír. stroje ............................................... 38.528,00 

 GDPR – funkce pověřence ...................................................... 29.040,00 

 opravy a údržba  ................................................................................. 423.079,67 

 přesun ŠD do budovy Lidická ul. ......................................................... 125.631,00 

 instalace, servis program. vybavení ................................................... 149.183,60 

 cestovné ................................................................................................ 31.761,00 

 odpisy ............................................................................................... 1.979.574,00 

 LV – amortizace ...................................................................................... 1.800,00  

 FKSP – provozní náklady ......................................................................... 7.765,36 

 jiné ...................................................................................................... 246.042,00 

 dary ......................................................................................... 84.142,00 

 školní potřeby – platí žáci ..................................................... 146.730,00 

 nákup za sběr .......................................................................... 13.325,00 

 kulturní vystoupení žáků .......................................................... 1.845,00 

Celkem .......................................................................................... 6.889.323,00 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

Výnosy celkem: .............................................................................. 36.784.599,54 Kč 

Náklady celkem ............................................................................. 36.776.274,54 Kč 

Výsledek hospodaření ........................................................................ 8.325,-- Kč 

Výsledku hospodaření v částce 8.325,-- Kč jsme dosáhli zůstatkem na účtu - příjem za sběry 

papíru a bylin. Z těchto prostředků kupujeme žákům odměny za různé reprezentace školy. 

Částka 8.325,-- Kč byla přidělena do rezervního fondu.  

 

 


